PAGE
8

	Магілеўскі  абласны Савет дэпутатаў

БЯЛЫНІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
РАШЭННЕ
	[image: image1.png]

	Могилевский областной Совет депутатов

БЕЛЫНИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	15 марта 2019 г.
	№

	11-3

                     г.Бялынічы                                                                                                        г.Белыничи

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Белыничский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам в сумме 31 214 924,36 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме  31 192 226,82 рубля с профицитом в сумме 22 697,54 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
А.А.Ганчук

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Белыничского районного

Совета депутатов

15.03.2019 № 11-3
ОТЧЕТ

об исполнении районного бюджета за 2018 год

(рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	9 859 872,00
	9 947 822,00
	9 949 933,06

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	5 323 135,00
	5 068 123,00
	5 068 961,33

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	4 759 932,00
	4 654 832,00
	4 655 656,97

	Подоходный налог с физических лиц
	4 759 932,00
	4 654 832,00
	4 655 656,97

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	563 203,00
	413 291,00
	413 304,36

	Налог на прибыль
	563 203,00
	413 291,00
	413 304,36

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1 273 333,00
	1 560 035,00
	1 560 572,63

	Налоги на недвижимое имущество
	241 318,00
	508 920,00
	509 349,28

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	-
	-
	-1 507,39

	Земельный налог
	241 318,00
	508 920,00
	510 856,67

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 032 015,00
	1 051 115,00
	1 051 223,35

	Налог на недвижимость
	1 032 015,00
	1 051 115,00
	1 051 223,35

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	3 188 282,00
	3 257 542,00
	3 258 160,32

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	3 161 342,00
	3 228 352,00
	3 228 528,85

	Налог на добавленную стоимость
	2 131 497,00
	2 233 407,00
	2 233 443,87

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 029 845,00
	994 945,00
	995 084,98

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	4 519,00
	7 519,00
	7 768,31

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	4 519,00
	7 519,00
	7 768,31

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	22 421,00
	21 671,00
	21 863,16

	Налог за владение собаками
	1 179,00
	-
	-

	Специальные сборы, пошлины
	980,00
	1 960,00
	2 122,50

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	20 262,00
	19 711,00
	19 740,66

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	75 122,00
	62 122,00
	62 238,78

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	75 122,00
	62 122,00
	62 238,78

	Государственная пошлина
	75 122,00
	62 122,00
	69 636,82

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	-
	-
	-7 398,04

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 401 692,00
	1 349 511,15
	1 389 064,25

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	54 148,00
	58 008,00
	58 179,46

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	36 127,00
	47 227,00
	47 295,10

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	36 127,00
	47 227,00
	47 295,10

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	18 021,00
	10 781,00
	10 884,36

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	18 021,00
	10 781,00
	10 884,36

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	864 537,00
	878 529,04
	917 557,58

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	58 438,00
	81 306,25
	81 412,06

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	33 478,00
	39 246,25
	39 293,58

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	24 960,00
	42 060,00
	42 118,48

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	651 425,00
	622 743,99
	622 856,66

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	840,00
	1 820,00
	1 825,25

	Компенсации расходов государства
	650 585,00
	620 923,99
	621 031,41

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	154 674,00
	174 478,80
	213 288,86

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	154 674,00
	171 774,00
	210 532,57

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	-
	1 260,00
	1 311,49

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	-
	1 444,80
	1 444,80

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	325 611,00
	121 981,00
	121 989,72

	Штрафы, удержания
	325 611,00
	121 981,00
	121 989,72

	Штрафы
	325 611,00
	121 981,00
	121 989,72

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	157 396,00
	290 993,11
	291 337,49

	Прочие неналоговые доходы
	157 396,00
	290 993,11
	291 337,49

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	2 619,00
	8 069,00
	8 077,22

	Добровольные взносы (перечисления)
	-
	55 754,01
	55 754,01

	Прочие неналоговые доходы
	154 777,00
	227 170,10
	227 506,26

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	17 622 111,00
	19 916 283,44
	19 875 927,05

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
	17 622 111,00
	19 916 283,44
	19 875 927,05

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	16 874 111,00
	19 265 510,42
	19 225 232,13

	Дотации
	16 733 178,00
	16 667 930,00
	16 667 930,00

	Субвенции
	96 100,00
	99 132,00
	58 853,71

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	56 100,00
	59 132,00
	58 853,71

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	40 000,00
	40 000,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	44 833,00
	2 498 448,42
	2 498 448,42

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	44 833,00
	2 497 378,42
	2 497 378,42

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	-
	1 070,00
	1 070,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	748 000,00
	650 773,02
	650 694,92

	Иные межбюджетные трансферты
	748 000,00
	650 773,02
	650 694,92

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	748 000,00
	645 864,58
	645 786,48

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	-
	4 908,44
	4 908,44

	ВСЕГО доходов
	28 883 675,00
	31 213 616,59
	31 214 924,36

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	2 270 974,00
	2 372 535,80
	2 365 233,86

	Государственные органы общего назначения
	1 657 361,00
	1 691 749,07
	1 684 910,56

	Органы местного управления и самоуправления
	1  647 429,00
	1 679 097,07
	1 673 347,42

	Государственные архивы
	9 932,00
	12 652,00
	11 563,14

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	16 341,00
	16 484,00
	16 393,25

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	16 341,00
	16 484,00
	16 393,25

	Резервные фонды
	102 331,00
	-
	-

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	20 892,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	81 439,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	119 338,00
	34 728,00
	34 355,32

	Иные общегосударственные вопросы
	119 338,00
	34 728,00
	34 355,32

	Межбюджетные трансферты
	375 603,00
	629 574,73
	629 574,73

	Трансферты бюджетам других уровней
	375 603,00
	629 574,73
	629 574,73

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	9 760,00
	6 209,53
	5 406,07

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	9 760,00
	6 209,53
	5 406,07

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	-
	10 628,41
	10 405,43

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	-
	10 628,41
	10 405,43

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 030 792,00
	2 066 593,00
	2 064 306,94

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	424 247,00
	1 394 021,00
	1 391 997,32

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	407 072,00
	348 772,00
	346 862,18

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	13 875,00
	1 041 949,00
	1 041 911,81

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	3 300,00
	3 300,00
	3 223,33

	Промышленность, строительство и архитектура
	7 900,00
	8 230,00
	8 227,93

	Строительство и архитектура
	7 900,00
	8 230,00
	8 227,93

	Транспорт
	242 309,00
	269 569,00
	269 569,00

	Автомобильный транспорт
	242 309,00
	269 569,00
	269 569,00

	Топливо и энергетика
	352 620,00
	385 891,00
	385 891,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 716,00
	8 882,00
	8 621,69

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	3 716,00
	4 066,00
	3 805,69

	Прочие отрасли национальной экономики
	-
	4 816,00
	4 816,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	11 500,00
	31 932,10
	31 890,27

	Охрана природной среды
	11 500,00
	31 932,10
	31 890,27

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	4 016 227,00
	5 291 557,68
	5 286 419,21

	Жилищное строительство
	588 000,00
	529 730,63
	524 598,75

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 634 073,00
	3 162 252,00
	3 162 251,98

	Благоустройство населенных пунктов
	538 920,00
	1 321 673,05
	1 321 673,05

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	255 234,00
	277 902,00
	277 895,43

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	6 032 348,00
	6 143 253,00
	6 142 179,68

	Медицинская помощь населению
	6 032 348,00
	6 143 253,00
	6 142 179,68

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 168 402,00
	2 260 037,00
	2 252 852,62

	Физическая культура и спорт
	748 725,00
	748 725,00
	744 385,92

	Физическая культура
	748 725,00
	748 725,00
	744 385,92

	Культура
	1 419 677,00
	1 511 312,00
	1 508 466,70

	Культура и искусство
	1 302 901,00
	1 377 061,00
	1 374 262,30

	Прочие вопросы в области культуры
	116 776,00
	134 251,00
	134 204,40

	ОБРАЗОВАНИЕ
	11 679 883,00
	11 736 258,65
	11 537 736,78

	Дошкольное образование
	2 397 746,00
	2 490 325,00
	2 481 882,45

	Общее среднее образование
	7 189 686,00
	7 242 717,65
	7 105 673,87

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 091 615,00
	1 100 379,00
	1 076 925,18

	Другие вопросы в области образования
	1 000 836,00
	902 837,00
	873 255,28

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1 634 509,00
	1 542 254,00
	1 495 795,96

	Социальная защита
	1 115 535,00
	1 087 935,00
	1 085 015,20

	Государственная молодежная политика
	3 109,00
	3 109,00
	2 930,36

	Помощь в обеспечении жильем
	80 000,00
	76 800,00
	36 722,15

	Другие вопросы в области социальной политики
	435 865,00
	374 410,00
	371 128,25

	ВСЕГО расходов
	28 854 395,00
	31 461 259,17
	31 192 226,82

	Профицит (+), дефицит (-)
	+29 280,00
	-247 642,58
	+22 697,54

	Направления профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-29 280,00
	247 642,58
	-22 697,54

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-29 280,00
	247 642,58
	-22 697,54

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	-162 000,00
	-162 000,00
	-162 000,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	-162 000,00
	-162 000,00
	-162 000,00

	Погашение основного долга
	-162 000,00
	-162 000,00
	-162 000,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	-
	-
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-
	-
	-

	Получение бюджетных кредитов
	-
	356 000,00
	308 770,00

	Погашение основного долга
	-
	-356 000,00
	-308 770,00

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	276 922,58
	-11 682,73

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	699 272,49
	699 272,49

	Остатки на конец отчетного периода
	-
	422 349,91
	710 955,22

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь,  местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-
	-
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-400 000,00
	-400 000,00
	-

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	400 000,00
	400 000,00
	-

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	132 720,00
	132 720,00
	150 985,19

	Возврат средств
	132 720,00
	132 720,00
	150 985,19

	Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)
	132 720,00
	132 720,00
	150 985,19